
 

Naam	amendement : Brief	hotelstrategie:	participatie	en	vrije	planruimte	 

Nummer	amendement :  

Fractie : 		 
	 

Naam	AB-lid : Yvette	Hofman	 

 
Het	Algemeen	Bestuur	van	de	Bestuurscommissie	West	bijeen	in	vergadering	op	26	april	2016,	 
 
Overwegende	dat 
 

- in	de	brief	op	p3	het	toevoegen	van	buurtbijeenkomst	aan	de	hotelladder	toegejuicht	wordt,			
- met	deze	alinea	verwachtingen	bij	bewoners	gecreëerd	kunnen	worden	over	het	belang	van	draagvlak	

voor	de	komst	van	een	hotel,	terwijl	dit	instrument	pas	van	invloed	is	daar	waar	geen	vrije	planruimte	
is	die	de	komst	van	een	hotel	in	een	gebied	toestaat,	noch	wanneer	een	hotelinitiatief	al	in	enige	vorm	
van	voorbereiding	is,		

- daaronder	een	alinea	staat	over	vrije	planruimte	in	bestemmingsplannen	die	gezien	voorgaande	beter	
boven	de	alinea	over	draagvlak	geplaatst	kan	worden		

 
Besluit:	 
 

- de	zin:				 		 	 	 	
	 “Het	belang	van	bewonersparticipatie	in	deze	willen	we	graag	onder	uw	aandacht	brengen	en	we	zien	

uw	voorstellen	voor	draagvlakmeting	graag	tegemoet.“ 
 
- te	wijzigen	in	de	volgende	tekst:		

“Het	belang	van	bewonersparticipatie	in	deze	willen	we	onder	uw	aandacht	brengen.	Hierbij	vragen	wij	
expliciet	aandacht	voor	de	mogelijke	discrepantie	in	de	verwachtingen	over	in	hoeverre	de	participatie	
van	bewoners	nog	invloed	heeft	op: 

-	hotelinitiatieven	die	reeds	in	enige	vorm	van	voorbereiding	zijn,	 
-	hotelinitiatieven	die	door	vrije	planruimte	niet	tegengehouden	kunnen	worden,	en	 
-	volledig	nieuwe	hotelinitiatieven	die	door	gebrek	aan	vrije	planruimte	volledig	beoordeeld	
kunnen	worden	volgens	het	nieuwe	‘nee,	tenzij’-beleid.	 

Wij	zien	uw	voorstellen	voor	draagvlakmeting	graag	tegemoet	en	willen	hier	vanuit	onze	rol	graag	op	
adviseren.“ 
 

- en	de	gehele	alinea	vervolgens	van	plaats	te	verruilen	met	de	alinea	daaronder,	over	het	wegnemen	
van	bestaande	planologische	ruimte	en	het	schrappen	van	het	begrip	short	stay	uit	het	begrip	wonen	

	
	 	 	

 
 
Yvette	Hofman	 
 
GroenLinks 


